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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Neandertalskie kobiety niezbyt długo karmiły
dzieci piersią

Kobiety neandertalskie odstawiały swoje dzieci od piersi dość szybko. Potwierdzające to
badania szkliwa zębów przedstawiono w najnowszym "Nature".
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Moment odstawiania dziecka od piersi jest szalenie ważny w życiu wielu ssaków, w tym ludzi, gdyż
bezpośrednio wpływa na młodego osobnika, a pośrednio ma znaczenie dla całego gatunku. Dłuższe
karmienie piersią może oznaczać korzyści dla dziecka, jego zdrowia fizycznego (mleko zawiera np.
substancje zwiększające odporność) i psychicznego (zawartość mleka i sama możliwość ssania
działają uspokajająco i mają znaczenie dla rozwoju więzi z matką).

Naukowcy przypominają też, że systematyczna
produkcja mleka powoduje w organizmie kobiety zmiany hormonalne, wpływające na jej płodność,
mówi się wręcz o niepłodności laktacyjnej. Dlatego też szybsza rezygnacja z karmienia oznacza
krótszy okres niepłodności u matki. Ma to pośrednie znaczenie dla całej populacji - jej wielkości,
ewolucji i sukcesu w podboju otoczenia.

Z powodu tak dużego znaczenia laktacji naukowcy starają się coraz lepiej poznać ewolucję jej
mechanizmów u naszych przodków. Badania utrudnia jednak brak materialnych dowodów
pozwalających ustalić, kiedy i jak w historii gatunku dochodziło do ważnych zmian w diecie
dzieci.Niedawno naukowcy docenili możliwości związane z analizami szkliwa skamieniałych zębów.
Brenda Eskenazi ze School of Public Health na University of California w Berkeley (USA) oraz
Manish Arora z Harvard School of Public Health w Bostonie (USA) i ich współpracownicy dowodzą,
że sposób rozmieszczenia baru w szkliwie odzwierciedla zmiany w diecie, m.in. związane
z przestawieniem się dzieci z mleka na nowe pokarmy. Możliwości tej techniki potwierdzono podczas
badania zębów ludzi i makaków. Ich analizy potwierdziły, że w okresie karmienia piersią stężenie
baru wzrasta, po czym - po odstawieniu - gwałtownie spada.

Autorzy publikacji zbadali zęby dziecka neandertalskiego. Stężenie baru w szkliwie pozwala
stwierdzić, że wyłącznie mlekiem matki żywiło się ono przez siedem miesięcy. Przez siedem
kolejnych miesięcy dieta dziecka była stopniowo rozszerzana o inne rodzaje pożywienia. Później
maluch przestawił się wyłącznie na pokarmy stałe.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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